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1 JOHDANTO 

Opinnäytetyöni on toiminnallinen, ja sen yhteystyötahona oli Keski-Pohjanmaalla sijaitseva 

yksityinen päiväkoti. Päiväkodissa on paikat 35 lapselle, ja toiminnassa painotetaan kestävää 

kehitystä, luontolähtöisyyttä, toiminnallisuutta sekä liikunnallisuutta. Päiväkodin kahdessa 

ryhmässä lapset pääsevät toimimaan sekä oman ikänsä mukaisissa ryhmissä että yhdessä 

koko päiväkodin kesken. Opinnäytetyössäni kuvaan prosessia, jossa päiväkodissa otettiin 

käyttöön Seesaw-ohjelma osaksi päiväkodin pedagogista dokumentointia sekä päiväkodin ja 

kodin välisen yhteydenpidon välineeksi. Opastin henkilökuntaa ja lasten perheitä Seesaw-

ohjelman käyttöönotossa sekä valmistin henkilökunnalle oppaan (LIITE 1) helpottamaan oh-

jelman käyttöä. Lopuksi tein kyselyn niin lasten vanhemmille (LIITE 5) kuin päiväkodin henki-

lökunnalle (LIITE 4). Näissä kyselyissä otin selvää vastaajien mielipiteistä Seesaw-ohjelmaan 

liittyen sekä siihen, saivatko he mielestään riittävää perehdytystä ohjelman käyttöön minulta.  

 

Keskusteluissa päiväkodin henkilökunnan kanssa ja sopiessamme opinnäytetyön aiheesta 

kävi ilmi, että Seesawin kaltainen ohjelma voisi helpottaa päiväkodin arkea, kun kaikki van-

hemmille jaettava sisältö löytyisi helposti samasta paikasta ja sen käyttö olisi sekä helppoa 

että nopeaa päiväkotiarjen keskellä. Minulle Seesaw on ohjelmana tuttu niin vanhemman 

kuin työntekijän näkökulman kautta, sillä olen käyttänyt ohjelmaa työskennellessäni päiväko-

dissa sekä se on edelleen päivittäin käytössäni oman lapseni varhaiskasvatuspaikan sekä 

meidän vanhempien välisessä vuorovaikutuksessa. Näin koenkin, että minun on helppo 

opastaa ohjelman käytössä niin varhaiskasvattajia kuin vanhempiakin. Olen myös itse koke-

nut helpoksi, että kaikki informaatio ja terveiset päiväkodilta löytyvät helposti yhdestä pai-

kasta eikä tarvitse panikoida kadonneiden papereiden perään pohtien, onko unohtanut jotain 

tärkeää lapsen viikko-ohjelmasta. 
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2 PEDAGOGINEN DOKUMENTOINTI 

Varhaiskasvatuslaissa (540/2018) on määrätty, että suunniteltaessa, toteuttaessa sekä arvi-

oitaessa lapsen varhaiskasvatusta on hänen mielipiteensä sekä toivomuksensa selvitettävä 

ja otettava huomioon lapsen iän ja kehityksen edellyttämällä tavalla. Myös lapsen huoltajille 

on annettava mahdollisuus vaikuttaa ja osallistua lapsensa varhaiskasvatussuunnitelman te-

koon ja arviointiin, minkä pedagoginen dokumentointi hyvin mahdollistaa. Se onkin hyvä vä-

line myös lasten mielipiteen ja toiveiden esille saamiseksi, sillä kun lasten toimintaa, ajatuksia 

ja oppimista havainnoidaan ja dokumentoidaan sekä keskustellaan näistä havainnoista yh-

dessä lasten kanssa dokumentteja apuna käyttäen, saadaan näin selville heidän omat näke-

myksensä ja mielipiteensä omasta kasvustaan, oppimisestaan sekä hyvinvoinnistaan. (Rinta-

korpi & Vihmari-Henttonen 2017, 32; Opetushallitus 2018, 37.) 

 

Pedagoginen dokumentointi luo tiiviin yhteistyön varhaiskasvattajien ja perheen välille lapsen 

asioissa. Se on hyvä väline varhaiskasvatuksen toteuttamiseen käytännössä sekä keskeinen 

työmenetelmä suunniteltaessa, toteuttaessa, arvioidessa ja kehittäessä varhaiskasvatusta. 

Sen avulla lapsesta saadaan tietoa, jota voidaan käyttää toiminnan suunnittelun ja toteutuk-

sen pohjana. Pedagoginen dokumentointi on prosessina jatkuva. Siinä sekä havainnot ja do-

kumentit sekä niiden vuorovaikutuksellinen tulkinta rakentavat ymmärrystä pedagogisesta toi-

minnasta. Se on myös apuna tuomassa jokaisen lapsen näkemyksen kuulluksi sekä tekee 

lapset näkyviksi. (Rintakorpi & Vihmari-Henttonen 2017, 32; Opetushallitus 2018, 37.) 

 

 

2. 1 Pedagoginen dokumentointi varhaiskasvatuksessa 

 

Varhaiskasvatuksessa tapahtuvalla dokumentoinnilla on yleisesti tarkoitettu toiminnan sekä 

lapsen kehityksen ja oppimisen tallentamista ja näkyväksi tekemistä. Tämä tapahtuu joko va-

lokuvaamalla tai lapsen omien piirrosten sekä kasvattajien tekemien muistiinpanojen avulla. 

Suomalaiseen varhaiskasvatukseen pedagoginen dokumentointi saapui yhdessä Reggio 

Emilia -kasvatusajattelun kanssa 1990-luvulla. Tuolloin dokumentointi omaksuttiin lähinnä 

metodiksi kuvataiteelliseen työskentelyyn sekä kasvun kansioina. (Rintakorpi & Vihmari-

Henttonen 2017, 10.) 
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Pedagogisessa dokumentoinnissa lasten kokemuksia vahvistetaan ja tallennetaan, minkä jäl-

keen niitä tulkitaan kaikessa rauhassa. Sen avulla voidaan myös rakentaa muun muassa si-

sältöjä lasten osallisuudelle toistensa elämään sekä oppimisprosesseihin. Samalla luodaan 

myös perustat vanhempien ja päivähoidon henkilökunnan osallisuudelle kasvatuskumppa-

neina niin lasten kuin toistensakin elämään sekä oppimisprosesseihin. Pedagoginen doku-

mentointi voi myös lisätä työhyvinvointia ja vähentää kiirettä sekä auttaa kokemustietoa ja 

tutkimustietoa löytämään oman paikkansa luontevammin. (Keskinen & Lounassalo 2011, 

199–200.) 

 

Varhaiskasvatuksen tutkijoiden määritelmä jakaa dokumentoinnin kahteen toisiinsa liittyvään 

osaan, jotka ovat dokumentoinnin sisältö ja dokumentoinnin prosessi. Sisällöllä tarkoitetaan 

muun muassa valokuvia, piirroksia, lasten töitä sekä videoita päiväkotiryhmän toiminnasta. 

Kun tätä sisältöä sitten reflektoidaan yhdessä tiimin sekä lasten ja vanhempien kanssa, on 

kyse silloin dokumenttien prosessoinnista. Vasta tämä prosessointi antaa dokumentointityölle 

merkityksen, sillä pelkät dokumentin eivät sellaisenaan edesauta varhaiskasvatuksen kehittä-

mistä. Toisin sanoen dokumentointi siis tarkoittaa sisällön tuottamista, kun taas pedagoginen 

dokumentointi tarkoittaa varhaiskasvatustoiminnan suuntaamista sekä muokkaamista sen 

uuden ymmärryksen ja tiedon avulla, mitä tallennetuista dokumenteista on saatavilla. Peda-

gogisen dokumentoinnin prosessi tuottaakin monenlaisia kertomuksia eli narratiiveja niin lap-

sen elämästä kuin varhaiskasvatuksestakin. (Rintakorpi & Vihmari-Henttonen 2017, 10.) 

 

Pedagoginen dokumentointi lähestyy uuden oppimista positiivisesta näkökulmasta. Sen 

avulla etsitään tietoa lapsen nykyisestä taitotasosta, mitä hän osaa ja tietää, sillä uuden oppi-

minen rakentuu aina jo olemassa olevan osaamisen pohjalta. Dokumentoinnin avulla saa-

daan myös tietoa siitä, mitä lapsi tahtoo oppia sekä kuinka tätä intoa pystytään pedagogisesti 

hyödyntämään sen oppimisessa. Pedagoginen dokumentointi voikin toimia siltana lapsen 

vanhan ja uuden osaamisen välillä. Kasvattajien tarkastellessa dokumentteja sekä keskustel-

lessa niistä yhdessä lapsen sekä hänen huoltajiensa kanssa saavat he tietoa siitä, mikä lap-

sen sen hetkinen kehityksen ja oppimisen suunta on. Näin selviää siis lapsen sen hetkisen 

lähikehityksen vyöhyke eli se, mitä hän on aivan kohta oppimassa. Tällä tavoin lapselle voi-

daan tarjota tukea juuri oikealla tavalla ja oikeaan aikaan, jotta hän pystyy saavuttamaan uu-

den osaamisensa. Päämääränä pedagogisessa dokumentoinnissa on aina lapsen osaami-

sen ja hyvinvoinnin tukeminen. Siihen ei kuulu todisteiden kerääminen siitä, mitä lapsi ei 

osaa tai mahdollisista ongelmista. Myöskään lasten treenaaminen esimerkiksi puutteiden 
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kiinni kuromiseksi ei ole tavoitteena pedagogisessa dokumentoinnissa. (Rintakorpi & Vih-

mari-Henttonen 2017, 11.) 

 

Pedagogisen dokumentoinnin perusedellytys on lapsilähtöinen näkemys. Silloin varhaiskas-

vatuksen suunnittelu ja toteutus pohjautuu lasten mielenkiinnon kohteisiin ja näkemyksiin. 

Kyseessä on aito ajatusten vaihto aikuisten ja lasten välillä. Pedagogisessa dokumentoin-

nissa kasvatusajattelun perustana on yksilöllisyyden kunnioittaminen ja yksilöiden välisen 

tasa-arvon ihanne eli jokaisen lapsen hyväksyminen omana itsenään. Lapsia ei myöskään 

pyritä sovittamaan ennalta määrättyihin muotteihin, vaan jokaisen lapsen henkilökohtaiset 

tarpeet sekä kiinnostuksen kohteet ovat merkittäviä kasvattajien työn kannalta. (Rintakorpi & 

Vihmari-Henttonen 2017, 13–14.) 

 

Pedagoginen dokumentointi on eräänlainen näkyväksi tekemisen prosessi. Se on sosiaalinen 

konstruktio, joka rakentuu sen perusteella, mitä pidetään tärkeänä dokumentoida. Dokumen-

toidessaan kasvattaja rakentaa suhteen itsensä ja sen lapsen välillä, jonka toimintaa ja aja-

tuksia hän dokumentoi. Näin ollen tämä kasvattaja on mukana rakentamassa lapsen elämää 

sekä ilmentää epäsuorasti ajatuksiaan siitä, mitä lapsen toimimisessa pitää arvokkaana pe-

dagogisesti katsottuna. (Rintakorpi 2014, 138.). 

 

 

2. 2 Pedagoginen dokumentointi osana päiväkodin ja vanhempien välistä yhteistyötä 

 

Jaettaessa vanhempien kanssa yhteisesti lapsen pedagogisia dokumentteja sekä keskuste-

lemalla ja tulkitsemalla niitä yhdessä luodaan kasvatusyhteystyötä niin vanhempien ja kas-

vattajien kuin vanhempien itsensä välille. Näin vanhemmat tulevat varhaiskasvatuspalvelui-

den kuluttajista enemmänkin kasvatusyhteisön jäseniksi. Pedagogisen dokumentoinnin 

avulla onkin helppo houkutella vanhempia aktiivisiksi kumppaneiksi rakentamaan kasvatus-

yhteisöä. Lapsen kehitykseen liittyvät seulonnat eivät juurikaan tarjoa pohjaa tällaiselle yhtei-

selle pohdinnalle, koska niihin vaaditaan yksittäin jokaisen vanhemman kanssa käytäviä, vai-

tiolovelvollisuuden alaisia keskusteluja. (Keskinen & Lounassalo 2011, 205–206.) 

 

Huoltajien kanssa tehtävällä yhteistyöllä, josta on ennen käytetty termiä kasvatuskumppa-

nuus, on suuri rooli varhaiskasvatuksessa. Tämän yhteystyön tarkoituksena on taata lapselle 
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terve ja turvallinen kasvu sekä edistää hänen oppimistaan ja kehitystään. Tähän ovat sitoutu-

neet niin lapsen vanhemmat kuin hänen varhaiskasvatuspaikkansa henkilökunta. On tärkeää 

luoda tälle vanhempien ja henkilökunnan väliselle yhteistyölle syvä luottamus sekä tasa-ar-

voinen vuorovaikutus ja keskinäinen kunnioitus, sillä ne edistävät ja tukevat huoltajien kanssa 

tehtävää yhteistyötä. On myös tärkeää tuoda esille myönteisiä kuvauksia lapsen kehityk-

sestä, kasvusta ja oppimisesta. Huoltajien ja kasvattajien päivittäiset keskustelut ja havainnot 

lapsen päivästä luovat lapsen kokonaisvaltaisen hyvinvoinnin turvaamiselle pohjan. (Opetus-

hallitus 2018, 34; Opetushallitus 2022, 30.) 

 

Vanhempia mietityttää muun muassa, kuinka luoda suhde päiväkodin henkilökuntaan, mitä 

heiltä odotetaan henkilökunnan osalta, kuinka he saisivat omat toiveensa välitettyä henkilö-

kunnalle, kuinka auttaa lasta kotona, mitä kertoa lapsesta henkilökunnalle ja kuinka he voivat 

olla avuksi päiväkotiyhteisölle. Henkilökunta taas pohtii muun muassa, keitä lasten vanhem-

mat ovat, mitä he tahtovat henkilökunnalta, kuinka saada heidät osallisiksi ja mukaan yhtei-

seen toimintaan sekä kuinka heidän kanssaan tulisi puhua ja miten heitä voisi tukea lapsensa 

auttamisessa kotona, tukea juuri heidän intressejään ja tarpeitaan sekä miten jakaa päätös-

valtaa ja kunnioittaa heidän kulttuuriaan. Konkreettisen lähtökohdan tämän kaltaisille kysy-

myksille tarjoavatkin pedagogiset dokumentit lapsen ajattelusta ja toiminnasta. (Keskinen & 

Lounassalo 2011, 206.) 

 

Kun päiväkodin toimintaa tehdään näkyväksi pedagogisen dokumentoinnin avulla, pääsevät 

vanhemmat osallisiksi päiväkotiyhteisössä tapahtuvaan elämän, kasvun ja kasvatuksen ket-

juun. Näin heidän on helpompi tuoda omat näkemyksensä mukaan keskusteluissaan lap-

sensa kanssa, kun he tietävät, mitä päiväkodissa on meneillään. Päiväkoti voi dokumenttien 

avulla luoda merkittäviä lisätilaisuuksia vanhemmille nähdä heidän lapsensa yksilönä. Van-

hempien on usein myös mielenkiintoisempaa tutustua dokumenttien avulla lapsensa ajatte-

luun ja kokemuksiin heidän vertaiskulttuurissaan kuin vain henkilökunnan laatimien vuosi- tai 

viikkosuunnitelmien kautta. Tämä luo myös hyvää pohjaa kasvatuskumppanuuden rakenta-

miselle. (Keskinen & Lounassalo 2011, 206.) 
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2. 3 Seesaw-ohjelma pedagogisen dokumentoinnin välineenä 

 

Lasten henkilökohtaisten varhaiskasvatussuunnitelmien lisäksi varhaiskasvatuksen pedago-

ginen dokumentointi voi sisältää lapsen joko digitaaliset tai muuhun muotoon laaditut portfo-

liot sekä oppimiskertomukset (Ouakrim-Soivio & Kumpulainen 2020, 150). Sähköiset viestin-

tävälineet ovat tulleet enenevissä määrin paperisten tiedotteiden tilalle. Ne ovat ekologisia, ja 

niiden kautta viestit saadaan useimmiten sekä nopeammin että varmemmin perille, eivätkä 

ne huku, kuten paperisille versioille helposti käy. (Karhuniemi 2000, 128.) 

 

Seesaw on Yhdysvalloissa kehitetty sähköinen palvelu, jonka tarkoituksena on huoltajien 

sekä perheiden osallistaminen lasten opetukseen ja arkeen. Ohjelma on alun perin kehitetty 

koulujen käyttöön, mutta myös varhaiskasvatuksessa sen toimivuus vanhempien osallistami-

sessa sekä pedagogisessa dokumentoinnissa on huomattu. Seesaw on ladattavissa mobiili-

laitteille sekä käytettävissä myös internet-selaimen välityksellä. (Seesaw 2021.)  

 

Seesawin avulla on helppo tuoda huoltajille näkyväksi päiväkodin arkea sekä dokumentoida 

ryhmän toimintaa. Ohjelmaan voidaan jakaa niin tekstiä, ääntä, kuvia kuin videoitakin reaali-

aikaisesti ja turvallisesti. Jokaiselta huoltajalta kysytään kirjallisesti, saako heidän lastaan tai 

tämän töitä kuvata ohjelmaan tai saako lapsi näkyä myös muiden lasten kuvissa. Tällöin var-

haiskasvattajat voivat jakaa esimerkiksi kuvia ja videoita lasten yhteisistä leikkihetkistä. (See-

saw 2021.) 

 

Nykyään vanhempia mietityttää usein lastensa kuvien jakamisen turvallisuus. Seesaw onkin 

myöntynyt ohjeiden mukaisesti muun muassa GPDR-tietosuoja-asetukseen eikä se omista 

sinne ladattua sisältöä tai myy niitä ulkopuolisille. Ohjelmassa ei myöskään mainosteta. Huol-

tajat saavat ohjelmaan omat, henkilökohtaiset tunnukset, jotka voidaan liittää heidän jokaisen 

lapseensa, joilla Seesaw on käytössä. Varhaiskasvattajien ladatessa sisältöä ohjelmaan he 

voivat itse määrittää sen, näkyykö ladattava sisältö koko ryhmälle vai vain tietyille henkilöille. 

Ladatusta sisällöstä huoltajat saavat halutessaan ilmoituksen sovelluksen kautta muun mu-

assa puhelimeensa tai sähköpostiinsa, kun heidän lapsestaan julkaistaan sisältöä. Varhais-

kasvattaja voi myös antaa huoltajille mahdollisuuden tykätä ja kommentoida ladattua sisältöä 

samaan tyyliin kuin esimerkiksi Instagram-palvelussa. Huoltajat ja varhaiskasvattajat voivat 

lähettää ohjelman kautta myös yksityisviestejä keskenään. (Seesaw 2021.) 
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Sovittuani kyseisen päiväkodin kanssa opinnäytetyön teosta pohdimme työntekijöiden 

kanssa, mikä voisi olla opinnäytetyöni aihe. Keskustelujemme pohjalta tunnistin tarpeita, joi-

den pohjalta ehdotin heille Seesaw-ohjelman käyttöönottoa sekä kerroin ohjelmasta. Omassa 

työssäni olen kokenut Seesawin todella käteväksi välineeksi tiedotteiden, viikkosuunnitelmien 

sekä viikkokirjeiden lähettämiseksi jokaiselle ryhmän vanhemmalle nopeasti samalla kertaa. 

Myös päivittäiset kuva- tai videotervehdykset lasten arjesta päiväkodissa ovat mielestäni ol-

leet, niin työntekijänä kuin varsinkin vanhempana, loistava lisä. Niiden kautta olen vanhem-

pana kokenut olevani osana lasteni arkea päiväkodissa sekä nähnyt ihania välähdyksiä hei-

dän arjestaan päiväkodissaan. Seesaw-ohjelmaa on oman kokemukseni mukaan ollut helppo 

käyttää, varsinkin tietokoneiden ja sosiaalisen median ollessa jo etukäteen tuttua, niin työnte-

kijänä kuin vanhempanakin. Ohjelman englanninkielisyys on aiempien kokemusteni mukaan 

tuntunut olevan usein monille henkilöille ”pelottava” tekijä, mutta kieltä osaamattomillekin oh-

jelma on tullut nopeasti tutuksi, eikä sen käytössä ole ollut heillä alun jälkeen ongelmia. 

 

  



8 
 

3 TIETO- JA VIESTINTÄTEKNOLOGINEN OSAAMINEN VARHAISKASVATUKSESSA 

Ihmisten välinen kanssakäyminen on helpottunut viestintäteknologian arkipäiväistymisen ja 

teknisen osaamisen lisääntymisen myötä valtavasti (Pekkala 2016, 11). Koko ajan muuttuva 

media onkin keskeisessä roolissa myös alle kouluikäisten suomalaislasten elämässä tänä 

päivänä, ja onkin pidetty toivottavana, että varhaiskasvattajien mediakasvatusvalmiuksia ke-

hitettäisiin. Mediakasvatus ei ole kuitenkaan juurtunut laajamittaisesti suomalaiseen varhais-

kasvatukseen. Moni varhaiskasvattaja tuntuu suhtautuvan mediakasvatukseen arastellen. 

Mediasisältöjen ja -välineiden tuntemiseen ja hallintaan liittyvät tekijät tuntuvat olevan näiden 

epävarmuustekijöiden taustalla. Usein myös julkisissa keskusteluissa mediakasvatuksen kat-

sotaan olevan yhtä kuin digitaalisten medialiatteiden hyödyntämistä. (Mertala & Salomaa 

2016, 155.) 

 

Mediakasvatus onkin pedagogiikan tavoin monisyinen ilmiö eikä sille ole yhtä yhteistä määri-

telmää. Mertalan ja Salomaan (2016, 157) määritelmän lähtökohtana on tulkinta, jonka mu-

kaan kyseessä on tavoitteellinen vuorovaikutus, jossa osallisina ovat kasvattaja, kasvatettava 

ja mediakulttuuri. Tässä vuorovaikutuksessa on tavoitteena medialukutaito. Tässä on huomi-

oituna niin toiminnan tavoitteellisuus kuin kasvattajan ja kasvatettavan aktiivisuus toimin-

nassa sekä mediakulttuurin kasvattavan ulottuvuuden yhdessä ihmisten ja mediakulttuurin 

monimuotoisten vuorovaikutussuhteiden kanssa. Näin ollen mediakasvatusta voidaan laajan 

tulkinnan vuoksi toteuttaa monella eri tavalla. Se ei silloin edellytä tietyn medialaitteen, -sisäl-

lön tai opetusmenetelmän hallintaa ja näin ollen varhaiskasvattajilla on oman asiantuntijuu-

tensa pohjalta valtaosa mediakasvatukseen tarvitsemistaan valmiuksista.  

 

Huoltajien ja ammattilaisten sitoutuminen toimiakseen tasavertaisessa yhteistyössä lapsen 

hyväksi on keskeisessä osassa varhaiskasvatusta. Mediakasvatuksessa huoltajien osaa-

mista onkin mahdollista hyödyntää monella tapaa sekä tuoda näkyväksi niitä tapoja, joilla ak-

tiivisen toimijana suhteessa mediaan ovat lapset. Esimerkiksi lasten ottamien kuvien esittämi-

nen vanhemmille vanhempainillassa oli Mertalan ja Salomaan (2016, 164–165) mukaan tuo-

nut vanhemmissa esille hämmästyneisyyttä lastensa taidoista. Näin oli tullut myös näkyväksi, 

että vaikka nykyisin medialaitteiden määrä perheissä on suuri ja niiden tuoma viihteellinen 

sisältö lapsille erittäin tuttua, ei lasten oma mediatuottaminen ole kaikissa perheissä itses-
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täänselvyys. Näin varhaiskasvatuksen merkittävä rooli tasa-arvoistamassa lasten kokemuk-

sia median luovasta ja tavoitteellisesta tarkastelusta, tuottamisesta ja hyödyntämisestä nou-

see esiin. 

 

Eläminen nykypäivän teknologisessa maailmassa edellyttääkin jokaiselta kansalaiselta yhä 

monipuolisempaa teknologista yleissivistystä. Ihmisten tulee osata sekä käyttää että hallita 

erilaiset teknologiat ja tehdä valintoja vaihtoehtoisten ratkaisujen välillä. Varhaisvuosien tek-

nologiakasvatuksessa lapset oppivatkin ymmärtämään teknologista maailmaa, jonka ihmiset 

ovat rakentaneet, sekä teknologiaa apuna niin ihmisille kuin luonnollekin. Teknologiaa koske-

vien tietojen, taitojen ja asenteiden omaksuminen auttavat heitä toimimaan muun muassa ko-

keilevasti, luovasti ja itseensä luottaen teknologian parissa. (Turja 2016, 198.) 

 

Lapsen tutustuminen teknologiaan alkaa hänen lähiympäristöstään, arjen tutuista ilmiöistä, 

esineistä ja materiaaleista osana lasten kokonaisvaltaista toimintaa. Tavoitteena on ymmär-

tää erilaisten esineiden ja tekniikan olemassaolon tarkoitus sekä mihin tarpeeseen ne on 

luotu. Alle kouluikäisille tällaisia teknologiaa hyödyntäviä perustarpeita on esimerkiksi ravin-

non saanti eli ruoka ja sen valmistus sekä säilyttäminen. Teknologiaa tarvitaan myös ihmis-

ten väliseen yhteydenpitoon sekä vapaa-ajan toimintaan, kuten leikkiin. Tällaisen arjen tekno-

logian merkitys nousee esille parhaiten silloin, kun se ei jostain syystä olekaan saatavilla. 

Teknologialla ei siis tarkoiteta vain modernia huipputeknologiaa, vaan sitä on ympärillämme 

monenlaisina historiallisina kerroksina ja siihen voidaan lukea kaikki aikansa merkittävimmät 

keksinnöt, jotka vaikuttavat yhä elämässämme mutta joita pidämme itsestäänselvyyksinä. 

Teknologia onkin siis sosiaalinen ja kulttuurinen tuote. (Turja 2016, 196–199.)  

 

Tieto- ja viestintäteknologisen osaamisen ajatellaan olevan tärkeä osa laaja-alaista osaa-

mista suomalaisessa varhaiskasvatuksessa. Sen oppiminen alkaa varhain ja jatkuu läpi koko 

elämän. Muita laaja-alaisen osaamisen alueita ovat tieto- viestintäteknologiaan tiivisti kytkey-

tyvä monilukutaito, ajattelu ja oppiminen, kulttuurinen osaaminen ja vuorovaikutus, itsestä 

huolehtiminen ja arjen taidot sekä osallisuus ja vaikuttaminen. (Opetushallitus.)  

 

Varhaiskasvatussuunnitelman perusteissa tieto- ja viestintäteknologinen osaaminen on ollut 

vuodesta 2016 alkaen. Uusissa, elokuussa 2022 käyttöön otettavissa varhaiskasvatussuunni-

telman perusteissa (Opetushallitus 2022, 22) tieto- ja viestintäteknologinen osaaminen löyty-
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vät nimillä monilukutaito sekä digitaalinen osaaminen. Tieto- ja viestintäteknologinen osaami-

nen vaatii kehittyäkseen harjoittelua, kuten kaikki muukin osaaminen ja varhaiskasvatuk-

sessa lapselle on tämän osaamisen harjoitteluun turvallinen ympäristö. Varhaiskasvatuk-

sessa digitaalisia ympäristöjä hyödynnetään kaikilla oppimisen alueilla mahdollisuuksien mu-

kaan. Laitteiden käytön oppiminen on digipedagogiikan yksi osa-alue, mutta tärkeää on myös 

huomioida muun muassa, mitä lapsi kokee digiympäristössä ja miten nämä digitaaliset ympä-

ristöt tukevat lapsen kehitystä ja oppimista. (Opetushallitus.) 
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4 SEESAW-OHJELMAN PEREHDYTYS JA KÄYTTÖÖNOTTO 

Seuraavissa luvuissa käyn läpi päiväkodin henkilökunnan ja vanhempien perehdytystä See-

saw-ohjelmaan sekä sen käyttöönottoon. Kerron myös henkilökunnalle valmistamani oppaan 

(LIITE 1) teosta. Lopuksi käyn lävitse, kuinka Seesaw-ohjelma otettiin käyttöön osana päivä-

kodin arkea ja kuinka opastin henkilökuntaa siinä, miten itse olen tottunut käyttämään ohjel-

maa osana päiväkotiryhmän arkea. 

  

 

4. 1 Seesaw-ohjelman esittely päiväkodin henkilökunnalle sekä lasten vanhemmille 

 

Ensimmäisessä tapaamisessani yhteistyöpäiväkodin henkilökunnan kanssa, keskustelimme 

mahdollisista aiheista opinnäytetyölleni. Kyselin päiväkodista sekä heidän toiminnastaan, 

jotta saisin jonkinlaisen käsityksen siitä, millaista kehittämisyhteistyötä voisin heille tarjota. 

Keskustelu kääntyi päiväkodin pedagogiseen dokumentointiin ja sen vähyyteen. Silloin esitte-

lin henkilökunnalle Seesaw-ohjelman, jota olen itse käyttänyt niin työssäni varhaiskasvatuk-

sen opettajana kuin vanhempanakin. Heistä Seesaw-ohjelma vaikutti erittäin mielenkiintoi-

selta. Päätimmekin ottaa opinnäytetyöni aiheeksi Seesaw-ohjelman käyttöönoton päiväkodin 

pedagogisen dokumentoinnin lisäämiseksi. 

 

Aloitin työskentelyn valmistamalla päiväkodin henkilökunnalle oppaan (LIITE 1) Seesaw-oh-

jelman käytön tueksi. Opasta varten loin käyttäjätunnuksen Seesaw-ohjelman kasvattajien 

käyttämään versioon ja otin tästä prosessista näyttökuvia niin tietokoneella kuin mobiililait-

teella, jotta oppaaseen saadaan ohjeet käyttäjätunnuksen luomiseen molempia reittejä. Luo-

tuani tunnukset käytin Seesaw-ohjelmaa niin mobiilisovelluksella kuin selaimen kautta tieto-

koneella. Ohjelmassa käytin niitä toimintoja, joita itse olen käyttänyt työssäni varhaiskasva-

tuksen opettajana eniten ja jotka olivat mielestäni hyvä ottaa mukaan oppaaseen. Otin jokai-

sen toiminnon eri vaiheista näyttökuvat, jotta pystyin lisäämään ne oppaaseen selkeästi. 

Näyttökuvien lisäksi oppaassa on myös sanalliset ohjeet jokaisen toiminnon suorittamiseen 

vaihe vaiheelta.  
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Oppaan valmistuttua sovimme yhteistyöpäiväkodin varhaiskasvattajien kanssa tapaamisen 

päiväkodille. Tämän tapaamisen tarkoituksena oli käydä heidän kanssaan lävitse oppaan si-

sältö sekä ottaa yhdessä Seesaw käyttöön. Tapaamiseen osallistui lisäkseni yksi päiväkodin 

henkilökunnan jäsen, jonka he olivat keskenään sopineet yhteyshenkilökseni opinnäytetyö-

projektissa. Kävimme hänen kanssaan lävitse ensin opasta, minkä jälkeen loimme yhdessä 

päiväkodille tunnukset Seesaw-ohjelmaan. Tunnuksia luodessamme annoin päiväkodin hen-

kilökunnan jäsenen itse olla aktiivisena toimijana, kun itse seurasin sivusta ja autoin tarvitta-

essa. Tunnukset loimme mobiilisovelluksen kautta. Tunnukset luotuamme poistimme ohjel-

masta esimerkkioppilaan profiilin ja loimme oman harjoitusprofiilin, jonka avulla työntekijät 

pystyivät harjoittelemaan ohjelman käyttöä ennen sen varsinaista käyttöönottoa. Liitimme 

myös yhden työntekijän vanhemmaksi tähän profiiliin, jotta työntekijät pääsivät kokeilemaan 

ohjelman käyttöä myös vanhempien kannalta, jotta heidän olisi helpompi opastaa tarvittaessa 

myös vanhempia ohjelman käyttöönotossa sekä sen käytössä. 

 

Päiväkodin henkilökunta sai jäädä harjoittelemaan Seesaw-ohjelman käyttöä pariksi viikoksi 

itsenäisesti oppaan avustuksella, minkä jälkeen palasin sovittuna aikana päiväkodille. He 

esittivät sinä aikana ohjelman käyttöön liittyviä tarkentavia kysymyksiä, joihin vastattuani ja 

heitä opastettuani ongelmissa loimme yhdessä jokaiselle lapselle profiilit Seesaw-ohjelmaan. 

Lasten profiilien luomisessa olin myös sivustaseuraajana ja valmiina opastamaan tarvittaessa 

henkilökunnan itsensä luodessa profiileja. Näin he saivat itse käyttää Seesaw-ohjelmaa 

alusta asti, jotta se tulisi heille mahdollisimman tutuksi. Päiväkodin henkilökunnalla oli ennak-

kokäsityksenä, että he eivät oppisi ohjelman käyttöä helpolla, mutta ohjelman käyttö alkoi su-

jua heiltä näppärästi melko nopeasti.  

 

Kun lasten profiilit Seesaw-ohjelmaan olivat valmiina, tulostimme vanhemmille ohjelmasta 

saatavat kutsukirjeet sekä jokaiselle kopion kirjoittamastani infokirjeestä (LIITE 2) sekä suos-

tumuslomakkeet (LIITE 3) lasten sekä heidän kädentöidensä kuvien ja videoiden jakamisesta 

Seesaw-ohjelman välityksellä. Päiväkodin henkilökunta kirjoitti myös valmiiksi pienen tervetu-

lotoivotuksen Seesaw-ohjelmaan, jotta vanhemmat sinne kirjautuessaan löytäisivät heti jotain 

sisältöä. Tämän Seesaw-ohjelman kehittäjätkin kehottavat tekemään ennen kutsujen jaka-

mista lasten huoltajille. Samalla työntekijät saivat harjoitella sisällön lisäämistä Seesaw-ohjel-

maan. Kutsut, infokirjeen vanhemmille sekä suostumuslomakkeen päiväkodin henkilökunta 

jakoi seuraavien päivien aikana vanhemmille heidän tuodessaan tai hakiessaan lapsiaan päi-

väkodista. 
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Muutaman päivän kuluttua olin tekstiviestitse yhteydessä päiväkodille ja kysyin, kuinka van-

hemmat olivat ottaneet Seesaw-ohjelman vastaan. Henkilökunta harmitteli vanhempien vä-

häistä aktiivisuutta ohjelman suhteen, joten päätimme, että tulen seuraavan viikon vanhem-

painiltaan mukaan itse kertomaan, mistä projektista on kyse, ja avaamaan heille Seesaw-oh-

jelmaa. Vanhempainillassa varasimme myös aikaa siihen, että pystyin opastamaan vanhem-

pia kädestä pitäen Seesaw-ohjelman käyttöönotossa. Vanhemmat innostuivat asiasta van-

hempainillassa, ja meille jäi päiväkodin henkilökunnan kanssa hyvä tunne siitä, että Seesaw-

ohjelma saataisiin nyt toden teolla käyttöön päiväkodissa.  

 

 

4. 2 Seesaw-ohjelman käyttö osana päiväkodin arkea 

 

Kun olin opastanut henkilökuntaa ja vanhempia Seesaw-ohjelman käyttöönotossa, pystyttiin 

Seesaw-ohjelma ottamaan kunnolla käyttöön osana päiväkodin arkea. Henkilökunta jakoi 

muun muassa kuvia lasten arjesta, kuten esimerkiksi retkistä vanhemmille, sekä lisäsi kuu-

kausisuunnitelman ohjelmaan. Käyttö oli kuitenkin melko vähäistä, mikä huolestutti minua 

opinnäytetyöni kannalta. Ehdotinkin henkilökunnalle, että he alkaisivat jakamaan Seesaw-oh-

jelman kautta erillistä viikko- tai kuukausikirjettä vanhemmille, jossa kävisivät lävitse tuon ai-

kavälin tapahtumia päiväkodilla sekä avaisivat ehkä hieman myös niiden pedagogisia tarkoi-

tuksia. Tämä vaikutti henkilökunnasta hyvältä idealta, sillä heistä tuntui, ettei osalla vanhem-

mista ollut lapsia noutaessa kiinnostusta tai aikaa kuulla päivän tapahtumista muutamaa sa-

naa enempää. Nämä kuulumisten vaihdot olivat välillä henkilökunnallekin haasteellisia, kun 

esimerkiksi useampaa lasta tultiin hakemaan yhtäaikaisesti. Tällöin jokaisen vanhemman 

huomioiminen on hankalaa, varsinkin jos jollain vanhemmista on lapseensa liittyen arkaluon-

toista asiaa. Tämä johtaa siihen, että muille päivän sisällön avaamisen joutuu hoitamaan pin-

tapuolisesti. Tällaista viikko- tai kuukausikirjettä ei kuitenkaan tietääkseni otettu käyttöön päi-

väkodilla, ainakaan Seesaw-ohjelman kautta lähetettynä.  

 

Seesaw-ohjelman käyttö rajoittui päiväkodilla lähinnä kuvaterveisten ja kuukausisuunnitel-

mien, sekä muun informaation jakamiseen vanhemmille. Ajoittain henkilökunta myös viestit-

teli vanhempien kanssa Seesaw-ohjelman kautta käyttäen ohjelman yksityisviestiominai-

suutta. Tämä toiminto ei käyttömukavuudeltaan kuitenkaan vastannut jo käytössä ollutta 

WhatsApp-sovellusta, joten yksityisviestiominaisuuksien kokeilu jäi muutamaan kertaan.  
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Syksyn 2021 aikana tein yhteistyöpäiväkodilla muutamia sijaisuuksia. Näiden aikana pyrin 

myös opettamaan henkilökuntaa Seesaw-ohjelman käytössä sekä opastamaan heitä ja tarvit-

taessa myös vanhempia ohjelman käytössä. Pyrin myös muistuttumaan päiväkodin henkilö-

kuntaa Seesawin käytöstä sekä siitä, millaisista hetkistä olen itse kokenut vanhempana, että 

on mukava saada kuva- tai videoterveiset päiväkodilta. Toin esiin myös työntekijän näkökul-

maa, mistä hetkistä ja toiminnasta olen itse pyrkinyt ottamaan kuvia ja videoita, jotka on ollut 

mukava jakaa Seesaw-ohjelman kautta myös vanhemmille sekä samalla tallentaa itselle 

myöhempää palaamista varten. Tällaisina itse pidän esimerkiksi retkiä ja niiden toimintojen 

tallentamista, sillä koen, että näin on helpompi suunnitella myöhemminkin retkiä sekä tuoda 

esille retkien pedagogisia näkökulmia myös vanhemmille.  
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5 PALAUTTEET SEESAW-OHJELMAN KÄYTTÖÖNOTON OPASTUKSEEN LIITTYEN  

Seuraavissa luvuissa käyn lävitse sitä, kuinka keräsin palautteita päiväkodin henkilökunnalta 

sekä lasten vanhemmilta liittyen opastukseeni Seesaw-ohjelman käyttöönotossa sekä sen 

käytössä. Käyn läpi ne tiedonhakumenetelmät, joiden avulla keräsin palautteet sekä analy-

soin saamani palautteet. 

 

 

5. 1 Tiedonhankintamenetelmät ja palautteiden keruu 

 

Jotta sain tietoa ja dataa siitä, kuinka hyvin olin onnistunut Seesaw-ohjelman käyttöönoton 

sekä käytön opastuksessa, sovittiin yhteistyön alkaessa päiväkodin kanssa palautteen kerää-

misestä niin päiväkodin henkilökunnalta kuin lasten vanhemmiltakin. Palautteilla halusin 

saada tietooni, mikä opastuksessani oli hyvää ja mikä huonoa sekä sen, mitä päiväkodin 

henkilökunta ja lasten vanhemmat pitivät Seesaw-ohjelmasta. Halusin myös kartoittaa sitä, 

mitkä ohjelman ominaisuudet olivat eri käyttäjien mielestä parhaimpia ja miltä osin ohjelmaa 

aiotaan jatkossa käyttää päiväkodilla vai jääkö sen käyttö vain tähän kokeiluun. 

 

Vanhemmille suunnittelin alusta alkaen tekeväni kyselyn ja päätin toteuttaa sen verkossa 

Webropolin avulla. Kyselymenetelmää pidetäänkin tehokkaana, sillä se säästää niin tutkijan 

aikaa kuin vaivannäköäkin. Sen ongelmina taas pidetään muun muassa väärinymmärryksien 

kontrolloinnin vaikeutta sekä sitä, että on vaikea varmistua siitä, miten vakavasti vastaajat ky-

symyksiin ovat suhtautuneet. Myös vastaajien mahdollinen kato eli vastaamatta jättäminen 

voi olla suuri ongelma. (Hirsjärvi, Remes & Sajavaara 2010, 195.) Onnekseni sain suhteelli-

sen pienestä otannasta hyvän vastausprosentin, joten voin olettaa vastauksien kuvaavan 

melko hyvin vanhempien mielipiteitä yleisesti.  

 

Koronaviruspandemia vaikeutti hieman myös mielipiteiden keräämistä Seesawin käytöstä. 

Tautitilanteen pahentuessa alueellamme alkuvuodesta 2022 päiväkodilta toivottiin kasvok-

kain tehtävän haastattelun sijaan vastaamista sähköpostitse. Ajatuksenani oli ollut lähettää 

kysymykset päiväkodin henkilökunnalle muutenkin ennen haastattelua etukäteen pohditta-

viksi, joten nyt kysymykset (LIITE 4) lähetettyäni jäin vain odottamaan heidän vastauksiaan. 
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Vastausten saamisessa kesti hieman odotettua kauemmin, ja sain hieman niukempia vas-

tauksia kysymyksiini kuin olisin toivonut. Kasvokkain tehdyssä haastattelussa minun olisi 

myös ollut helpompi avata kysymyksiäni sekä esittää lisäkysymyksiä, jotta olisin saanut hie-

man monipuolisemmat vastaukset kysymyksiini. Tämän olisinkin näin jälkikäteen ajateltuna 

voinut ottaa huomioon haastattelun muututtua sähköpostitse tehtäväksi ja muokata kysymyk-

siä tai lisätä muutaman tarkentavan kysymyksen, jotta olisin saanut monipuolisempia vas-

tauksia kysymyksiini. Haastattelu muotoutui mielestäni toteutustavan muuttuessa ennemmin-

kin kyselyksi.   

 

Päiväkodin työntekijöille (kaksi työntekijää) tekemäni kysely (LIITE 4) sisälsi avoimia kysy-

myksiä. Avoimet kysymykset antavat vastaajalle mahdollisuuden tuoda esille sen, mitä hä-

nellä todella on mielessään, kun monivalintatyyppiset kysymykset antavat vastaajalle mah-

dollisuuden vastata vain valmiiksi rakennettuihin vaihtoehtoihin. Toisaalta voidaan ajatella 

avointen kysymysten tuottavan aineistoa, joka on kirjavaa ja luotettavuudeltaan kyseenalaista 

sekä hankalaa käsitellä. (Hirsjärvi ym. 2010, 201.) Toivoin saavani henkilökunnan tuomaan 

avoimien kysymysten avulla monipuolisemmin esille mielipiteitään Seesaw-ohjelmasta ja sen 

käytöstä kuin muokkaamalla haastatteluni monivalintakysymyksiksi. 

 

Jos näin jälkikäteen ajateltuna hieman epäonnistuin päiväkodin henkilökunnalle laatimassani 

kyselyssä, enkä saanut niin monipuolisia vastauksia kuin olisin toivonut, onnistuin mielestäni 

hyvin lasten vanhemmille (11 henkilöä) laatimassani kyselyssä (LIITE 5). Kysely ei ollut pitkä, 

mutta sisälsi oleellisimmat asiat sen kannalta, että pystyin kertomaan, onnistuiko opastukseni 

Seesaw-ohjelman käyttöönotossa. Esille tulivat myös vanhempien parhaaksi kokemat omi-

naisuudet ohjelmasta, jotta päiväkodin työntekijät näkevät, minkä ominaisuuksien käyttöä oh-

jelmasta heidän on ainakin hyvä jatkaa.  

 

Lähetin kyselyn henkilökunnalle sähköpostitse tammikuun 2022 lopulla, ja vanhempien kyse-

lyn linkki laitettiin jakoon helmikuussa 2022. Koin, että siihen mennessä henkilökunnalla ja 

vanhemmilla oli ollut aikaa tutustua Seesaw-ohjelman käyttöön tarpeeksi, jotta he voivat arvi-

oida sen ominaisuuksia sekä ohjelman käytettävyyttä ja opastukseni tasoa.  
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5. 2 Saamieni palautteiden analysointi 

 

Päiväkodissa Seesaw otettiin käyttöön tiedotteiden, kuten kuukausisuunnitelmien lähettä-

miseksi vanhemmille. Näin tärkeä informaatio tuli vanhemmille helposti sähköisessä muo-

dossa entisen paperisen sijaan ja tallessa pysyminen oli varmempaa, sillä vain henkilökunta 

pystyy poistamaan sisältöä ohjelmasta. Myös muutokset kuukausisuunnitelmaan saavuttavat 

näin varmemmin jokaisen huoltajan, kun tiedot muutoksista pystytään lähettämään jokaiselle 

”yhden napin painaluksella”, eikä tieto ole lapsia kotiin hakeville huoltajille luovuttavan työnte-

kijän muistin varassa. Seesaw otettiin käyttöön myös mukavien kuvamuistojen lähettämistä 

varten päiväkodin arjesta lasten vanhemmille. Näihin ominaisuuksiin päiväkodin henkilökunta 

tuntui olevan erityisen tyytyväinen, ja he aikoivatkin jatkaa Seesawin käyttöä juuri näiden asi-

oiden osalta (Päiväkodin henkilökunta 2022). 

 

Henkilökunta oli kokenut Seesaw-ohjelman käytön pääasiassa hieman hankalaksi, sillä 

heistä ohjelma ei ollut looginen käyttää. He kuitenkin kokivat, että ajan mittaan ohjelman 

käyttö helpottui. Vaikka ohjelman käyttö oli heistä hankalaa, eivät he kokeneet, että olisin voi-

nut opastaa heitä sen käytössä yhtään enempää, sillä ongelmat käytössä johtuivat heidän 

mukaansa ennemminkin ohjelman käyttöliittymän hankaluudesta. Seesaw-ohjelma oli heistä 

kuitenkin hyvä lisä ryhmäviestien ja dokumenttien, kuten kuukausiohjelmien lähettämiseen 

helposti kaikille vanhemmille yhtäaikaisesti, ja tähän he aikovat jatkossakin ohjelmaa käyttää. 

Myös kuvien lähettämistä Seesaw-ohjelman kautta aiottiin jatkaa. (Päiväkodin henkilökunta 

2022.) 

 

Vanhemmille tekemääni kyselyyn (LIITE 5) 11 vanhemmasta kyselyyn vastasi kuusi. Kyselyn 

tuloksista ilmeni, että jokaisesta kyselyyn vastanneesta huoltajasta Seesawin käyttöönotto oli 

helppoa. Suurin osa vastaajista (83 %) myös totesi saaneensa ohjelman käyttöön liittyen tar-

peeksi opastusta, loput (17 %) eivät osanneet ottaa kantaa asiaan. Kaikkien vastaajien mie-

lestä myös itse ohjelman käyttö oli helppoa. Seesawin koettiin olevan yksinkertainen käyttää, 

ja se sai kiitosta siitä, että viestit olivat esillä selkeästi. Seesawin ominaisuuksista mieluisim-

pia vastaajien mielestä olivat valokuva- ja videoterveiset lapsen arjesta päiväkodissa sekä 

se, että kaikki informaatio löytyy helposti yhdestä paikasta. (Kysely 2022.) Vanhemmat siis 

selvästi kokivat ohjelman käytön arjessa helpoksi ja jopa arkea helpottavaksi, kun kaikki tar-
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vittava päiväkodilta saatu informaatio löytyy helposti ja nopeasti samasta paikasta. Myös ku-

vat ja videot lapsen päivästä koettiin mieluisana lisänä, ja näin vanhemmat pääsevät helposti 

osaksi päiväkodin arkea muutenkin kuin lasten ja henkilökunnan kertomusten kautta. 
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6 POHDINTA 

Tässä luvussa pohdin ammatillista kasvuani opinnäytetyön aikana. Käyn myös lävitse opin-

näytetyöni eettisyyttä sekä luotettavuutta ja sitä, mikä niihin on vaikuttanut. 

 

 

6. 1 Ammatillinen kasvu 

 

Idea opinnäytetyöhön lähti käydessäni keskusteluja yhteystyöpäiväkodin henkilökunnan 

kanssa. Keskusteluissa Seesaw-sovellus sekä osaamiseni sen osalta tuli esille, ja sen herät-

täessä mielenkiintoa päiväkodin kasvattajissa päätimme ottaa sen käyttöönoton opastamisen 

opinnäytetyöni aiheeksi. Tavoitteena oli myös saada lisää välineitä niin päiväkodin pedagogi-

seen dokumentointiin kuin yhteydenpitoon lasten vanhempien kanssa. Seesaw-ohjelma tuo 

esille pedagogisen dokumentoinnin ja kasvatusyhteistyön lisäksi myös lisääntyvän modernin 

teknologian ja viestinnän keinojen käytön osana varhaiskasvatuksen arkea, joten koin aiheen 

olevan ajankohtainen. Myös vuonna 2018 julkaisutuissa varhaiskasvatussuunnitelman perus-

teissa (Opetushallitus 2018) tuotiin jo esille tieto- ja viestintäteknologian rooli osana laaja-

alaista osaamista. 

 

Vaikka Seesaw-ohjelma olikin minulle jo ennestään tuttu, opin myös itse lisää ohjelmasta 

sekä sen pedagogisesta käytöstä varhaiskasvatuksessa. En ollut edes ajatellut, kuinka hyvin 

Seesaw-ohjelma tuo varhaiskasvatussuunnitelman perusteiden laaja-alaisen osaamisen alu-

een tieto- ja viestintäteknologian osaamisen näkyväksi osaksi varhaiskasvatuksen arkea, 

vaikka nyt opinnäytetyöni jälkeen se tuntuu itsestään selvyydeltä. Tutustuin myös monipuoli-

semmin Seesaw-ohjelman käyttöön eri alustojen (mobiili ja nettiselain) kautta, sillä tähän 

mennessä pääasiallinen ohjelman käyttötapani oli ollut mobiilisovellukset niin varhaiskasvat-

tajan kuin vanhemmankin roolissa. Opasta tehdessä oli myös hyvä keskittyä tuomaan tär-

keimpien toimintojen eri vaiheet selkeästi esille ja saada siitä näin kattava sekä mahdollistaa 

sen käyttö myös myöhemmin ilman minkäänlaista henkilökohtaista opastusta Seesaw-ohjel-

man uudelle käyttäjälle.  
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Opinnäytetyötä tehdessäni sain myös lisää kokemusta vanhempien kanssa tehtävään yhteis-

työhön sekä työyhteisön kehittämisestä. Sain myös kokemusta siitä, kuinka vahvistaa perhei-

den osallisuutta erilaisissa vuorovaikutus- ja yhteistyötilanteissa varhaiskasvatuksessa. 

Vaikka perheiden kanssa tehtävä yhteistyö on minulle jo jonkin verran tuttua työskenneltyäni 

jo muutaman vuoden varhaiskasvatuksessa, koen, etteivät kokemukset ja kohtaamiset uu-

sien vanhempien tai päiväkotiyhteisöjen kanssa tule koskaan pahitteeksi. Jokaisesta kohtaa-

misesta oppii joka kerta jotain uutta.  

 

Huomasin myös, että vaikka kuinka päiväkodin henkilökunta olisi innoissaan ottamassa See-

sawin kaltaisia uusia ohjelmia osaksi päiväkodin arkea sekä päiväkodin ja kodin väliseen yh-

teydenpitoon, on se hankalaa, jos vanhemmat eivät tunnu kiinnostuvan aiheesta. Ymmärsin, 

että vanhemmat on saatava uusista ohjelmista ja ideoista innostumaan yhtä lailla kuin päivä-

kodin henkilökuntakin, jotta ohjelma saadaan hyvin käyttöön alusta alkaen. Pohdinkin, että 

olisin voinut ajoittaa ohjelman käyttöönoton päiväkodilla vasta vanhempainiltaan ja keskittyä 

siihen asti vain opastamaan päiväkodin henkilökuntaa ohjelman käytössä. Näin vanhemmat 

olisivat saaneet tiedon ohjelmasta heti minulta suullisesti, ja tähän lisänä olisimme voineet 

antaa pienen tietopaketin ohjelmasta kotiin luettavaksi, jolloin ohjelma ja sen tarkoitus olisi 

ehkä ollut helpompi käsittää alusta asti. Tämä olisikin mielestäni hyvä ottaa huomioon, jos 

lähtisin samantapaiseen projektiin uudelleen.  

 

 

6. 2  Eettisyys ja luotettavuus 

 

Kyselyyn vastanneiden vanhempien tietosuojaa vahvisti kyselyn täyttäminen Webropolin 

kautta anonyymisti. Minulla ei siis ole tietoa, kuka vanhemmista on vastannut kyselyyn ja 

mitä he ovat vastanneet. Heidän henkilötietojaan ei myöskään tallennettu. Heitä ei myöskään 

pysty tunnistamaan opinnäytetyöstäni, sillä päiväkodin nimeä eikä sen sijaintipaikkakuntaa 

ole työssäni maakunta-aluetta laajemmin mainittu. Tämä siitä syystä, sillä kyseessä on pieni 

yksityinen päiväkoti pienellä paikkakunnalla, ja nimen mainitsemalla anonymiteetti olisi ollut 

selvästi uhattuna. 

 

Olen pyrkinyt noudattamaan työtä tehdessäni huolellisuutta, tarkkuutta ja rehellisyyttä koko 

prosessin ajan. Olen kertonut aineiston keruusta avoimesti päiväkodin henkilökunnalle sekä 

lasten vanhemmille. Olen esitellyt prosessin kulun sekä sen tarkoituksen kaikille osapuolille. 
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Olen viitannut lähteisiin asianmukaisesti. Valmiin työn aion toimittaa yhteistyöpäiväkodille hei-

dän niin halutessaan. Olen myös viitannut käyttämiini lähteisiin asianmukaisesti Centria-am-

mattikorkeakoulun antaman ohjeistuksen mukaisesti.  

 

Kyselyyni sain myös melko hyvän vastaajaprosentin, 54,55 %, mikä on yli puolet kaikista vas-

taajista. Vanhempien, joille kysely lähetettiin, kokonaismäärä oli erityisen pieni, joten yhden-

kin vastaajan vastaamatta jättäminen laski lukua melkoisen paljon. Hyvä vastaajaprosentti 

lisääkin kyselyn tulosten luotettavuutta. Uskon myös, että Webropol-kysely helpotti vanhem-

pien vastaamista kyselyyn, sillä anonymiteetti oli suojattu sekä kysely oli helposti saatavilla 

eikä siihen vastaamiseen kulunut muutamaa minuuttia kauempaa. Toisaalta vähäinen vas-

taajamäärä alun alkaenkin muodosti analysoitavan aineiston osaltaan vähäiseksi, varsinkin 

kun osa vanhemmista jätti vastaamatta kyselyyn. Tämä osaltaan vaikuttaa myös tulosten luo-

tettavuuteen.  
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LIITE 2/1 

 

Hei Päiväkodin vanhemmat! 

 

Olen Liisa Keskitalo ja suoritan Centria AMK:ssa Kokkolassa Sosionomi-varhaiskasvatuksen 

opettajan opintoja, joihin liittyen teen opinnäytetyötä yhteistyössä lastenne päiväkodin 

kanssa. Opinnäytetyössäni otamme päiväkodilla käyttöön Seesaw-ohjelman, jonka avulla toi-

vomme yhteydenpidon teidän vanhempien ja päiväkodin henkilökunnan välillä helpottuvan ja 

nopeutuvan sekä vähennämme ympäristökuormaa, kun voimme luopua ainakin osasta tulos-

tettavista lappusista kotiin jaettavaksi.  

 

Seesaw on Yhdysvalloissa kehitetty sähköinen palvelu, jonka tarkoituksena on huoltajien 

sekä perheiden osallistaminen lasten opetukseen ja arkeen. Sen avulla on helppo tuoda 

huoltajille näkyväksi päiväkodin arkea sekä dokumentoida ryhmän toimintaa. Ohjelmaan voi-

daan jakaa niin tekstiä, ääntä, kuvia kuin videoitakin reaaliaikaisesti ja turvallisesti. Seesaw 

on ladattavissa mobiililaitteille sekä käytettävissä myös internet-selaimen välityksellä. Oh-

jelma on englanninkielinen, mutta helposti käytettävissä. 

 

Seesawiin jaettava sisältö näkyy vain teille kyseisessä päiväkodissa hoidossa olevien lasten 

vanhemmille sekä päiväkodin kasvattajille. Kasvattajat voivat myös päättää, näkyykö jaettava 

sisältö kaikille vanhemmille vai vain osalle. Eli jos kasvattaja lisää Seesawiin kuvan lapsesta, 

voi hän asettaa kuvan näkymään vain lapsen omille vanhemmille ja lisätessään taas kuvan 

esim. koko päiväkodin yhteiseltä retkeltä, voi hän jakaa sen kaikille vanhemmille. Tämän kir-

jeen mukana saatte suostumuslomakkeen, johon voitte kirjata, millaista sisältöä lapsestanne 

kasvattajat saavat jakaa Seesawiin.  

 

Tarkoituksena on, että tulevaisuudessa pääsette näkemään videoita ja kuvia lastenne päivä-

kotiarjesta helposti Seesawin kautta. Ohjelmaan tulee myös tiedotteet sekä mahdolliset kuu-

kausiohjelmat, joten kaikki tärkeä tieto sujuvaan päiväkotiarkeen löytyy jatkossa samasta pai-

kasta. Jos teillä on tarkempia kysymyksiä, voitte lähettää minulle sähköpostia liisa.keski-

talo@centria.fi tai kysyä päiväkodin henkilökunnalta, jotka tarvittaessa välittävät kysymyk-

senne myös minulle. Tulen myös tämän syksyn vanhempainiltaan kertomaan Seesawista 

vielä lisää       Toivoisin, että otatte ohjelman avoimin mielin kokeiluun, sillä tarkoituksena on 

loppusyksystä jakaa teille kysely, jolla kartoitetaan mielipiteitänne Seesawin käytöstä. 



 

LIITE 2/2 

 

Tämän kirjeen mukana saatte myös henkilökohtaisen kutsun, jonka avulla ja ohjeilla saatte 

Seesawin käyttöönne. Ohjeet ovat englanniksi, mutta helpot sekä päiväkodin henkilökunta 

voi opastaa teitä käyttöönotossa       

 

Ihanaa syksyä! 

Yhteistyöterveisin,  

Liisa Keskitalo ja päiväkodin poppoo 

  



 

LIITE 3 

 

 

Suostumuslomake 

 

 

Lapsestani _________________________________________  saa 

 

 jakaa Seesawiin tunnistettavia kuvia/videoita (kasvot näkyvät) □KYLLÄ  

jakaa Seesawiin VAIN sellaisia kuvia/videoita joista häntä ei tunnista (kasvot ei näky-

vissä)□KYLLÄ 

jakaa tunnistettavia kuvia Seesawissa VAIN huoltajille □ KYLLÄ 

Lapseni tekemiä töitä (piirustukset, askartelut yms) saa näkyä Seesawissa □ KYLLÄ 

 

 

 

 

Paikka ja aika  _______________________________________ 

 

Allekirjoitus ja nimenselvennys 

_______________________________________________________ 

 

  



 

LIITE 4 

 

Päiväkodin työntekijöiden haastattelurunko 

 

- Millaiseksi olette kokeneet Seesawin käytön? Mikä on ollut helppoa/hankalaa ja miksi? 

 

- Onko vielä jotain, missä olisin voinut auttaa Seesawin käyttöönotossa ja käytössä? 

 

- Onko Seesaw lisännyt/tuonut jotain lisää päiväkodin pedagogiseen dokumentointiin? Mitä? 

 

- Onko Seesaw helpottanut yhteydenpitoa vanhempien kanssa? Miten? 

 

- Aioitteko jatkaa Seesawin käyttöä? 

  



 

LIITE 5/1 

Kysely vanhemmille 

 Pakolliset kentät merkitään asteriskilla (*) ja ne tulee täyttää lomakkeen lähettämiseksi. 

Hei! Tässä lyhyt kysely kokemuksistanne Seesaw-ohjelman käyttöönotosta ja sen käytöstä 

opinnäytetyötäni varten. Vastaukset ovat anonyymeja. Kiitos yhteistyöstä!  

- Liisa Keskitalo - 

1. Oliko Seesaw-ohjelman käyttöönotto sinusta * 

Helppoa 

Vaikeaa 

En osaa sanoa 

2. Saitko mielestäsi tarpeeksi opastusta Seesaw-ohjelman käyttöönottoon 

ja käyttöön liittyen? * 

Kyllä 

En 

En osaa sanoa 

3. Jos et, kerro lyhyesti missä olisit toivonut saavasi enemmän opastusta 

ja millaista? 

 

 

 

 



 

LIITE 5/2 

4. Onko Seesaw-ohjelman käyttö ollut mielestäsi  

 Helppoa 

Vaikeaa 

En osaa sanoa 

5. Kerro lyhyesti, mikä Seesaw-ohjelman käytössä on ollut helppoa/vaikeaa 

 

 

 

 

 

6. Mikä Seesawin ominaisuuksista on mielestäsi mieluisin? * 

Kaikki informaatio samassa paikassa 

Valokuvat ja videot lapsen päivästä 

Viestittely päiväkodin kanssa 

 

 


